
 

1 

 

DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO SUPPORTO ORGANI DI ATENEO E PIANIFICAZIONE STRATEGICA 

Resp. Dott.ssa Rosalba Sacchettoni 

UFFICIO AFFARI ISTITUZIONALI, ORGANI COLLEGIALI E LEGALE  

Resp. Dott.ssa Giorgia Montalbini 

 

 

 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTO  lo Statuto di autonomia dell’Università Politecnica delle Marche;  

VISTO  il Regolamento Generale di Ateneo;  

VISTO    il Regolamento per l’elezione delle rappresentanze degli studenti nel 
Consiglio Studentesco e negli organi dell’Università Politecnica delle 
Marche; 

 

TENUTO CONTO che in data 31.10.2024 scadranno i mandati conferiti alle rappresentanze 
studentesche nel Consiglio Studentesco e negli organi dell’Università 
Politecnica delle Marche per lo scorcio del B.A. 2022/2024 e pertanto è 
necessario procedere con nuove elezioni per il rinnovo delle stesse per il 
B.A. 2024/2026; 

 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 300 del 14.03.2024, con il quale sono state indette 
per i giorni 14,15 e 16 maggio 2024 le votazioni per l’elezione delle 
rappresentanze studentesche nel Consiglio Studentesco e negli organi 
dell’Università Politecnica delle Marche per il B.A. 2024/2026; 

 

RICHIAMATO  il Decreto Rettorale n. 300 del 14.03.2024 nel quale, tra l’altro, è 
precisato che “questa Università garantisce parità e pari opportunità fra 
tutte le persone nello studio, nella ricerca e nel lavoro e che, nel presente 
Decreto, e in tutti i successivi provvedimenti e atti relativi alle votazioni 
per l’elezione delle rappresentanze studentesche nel Consiglio 
Studentesco e negli organi dell’Università Politecnica delle Marche per il 
B.A. 2024/2026 l’uso del genere maschile sovraesteso è dovuto 
unicamente a esigenze di semplicità del testo, come enunciato nelle Linee 
Guida per l’utilizzo del linguaggio di genere nelle comunicazioni 
istituzionali dell’Università Politecnica delle Marche, approvate dal 
Senato Accademico nella seduta del 25.10.2022”; 

 

Decreto del Rettore 

Classif. I/13 

n. allegati: 1_Risultati votazioni studentesche 

Oggetto: Approvazione risultati votazioni delle rappresentanze studentesche nel Consiglio 
Studentesco e negli organi dell’Università Politecnica delle Marche per il B.A. 2024/2026. 



 

2 

 

 

CONSIDERATO  che per le votazioni sopra citate sono state presentate liste elettorali 
corredate dai nominativi dei candidati all’elezione nei diversi organi 
accademici, numerate secondo l’ordine di presentazione, come di 
seguito riportato: 

LISTA N. 1 “GULLIVER – SINISTRA UNIVERSITARIA” 

LISTA N. 2 “STUDENT OFFICE – OBIETTIVO STUDENTI” 

LISTA N. 3 “AZIONE UNIVERSITARIA” 

LISTA N. 4 “ESSERCI” 

LISTA N. 5 “SUM UNIVPM – MOVIMENTO PER GLI STUDENTI 
UNIVERSITARI NELLE MARCHE”; 

 

CONSIDERATO che non sono state presentate candidature per le rappresentanze degli 
studenti iscritti alle Scuole         di Specializzazione nei seguenti Consigli di 
Dipartimento coinvolti nella Facoltà di Medicina e Chirurgia: 

- Consiglio di Dipartimento di Scienze Biomediche e Sanità 
Pubblica;  

- Consiglio di Dipartimento di Scienze Cliniche Specialistiche ed 
Odontostomatologiche; 

 

CONSIDERATO  che non sono state presentate candidature per le rappresentanze degli 
studenti nei seguenti Consigli di Corso di Studio e Consigli Unificati di 
Corso di Studio:  

- C.C.S. Scienze Infermieristiche e Ostetriche- sede di Fermo 

- C.C.S. Infermieristica – sede di Ascoli Piceno 

- C.C.S. Infermieristica – sede di Fermo 

- C.C.S. Scienze delle Professioni Sanitarie Tecniche Assistenziali 

- C.C.S. Scienze delle Professioni Sanitarie Tecniche Diagnostiche 

- C.C.S.  Terapia della Neuro e Psicomotricità dell’età evolutiva – sede di 
Macerata;             

 

CONSIDERATO che non sono state presentate candidature per le rappresentanze dei 
dottorandi nei seguenti Consigli di Dipartimento: 

- Dipartimento di Scienze e Ingegneria della Materia, dell’Ambiente ed 

Urbanistica (SIMAU); 

- Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile e Architettura (DICEA); 

 



 

3 

 

 

- Dipartimento di Scienze Cliniche Specialistiche ed 

Odontostomatologiche (DISCO); 

- Dipartimento di Scienze Cliniche e Molecolari (DISCLIMO); 

- Dipartimento di Scienze Biomediche e Sanità Pubblica (DSBSP); 

VISTO il Decreto Rettorale n. 445 del 12.04.2024 con il quale sono state 
approvate le candidature per le votazioni delle rappresentanze 
studentesche nel Consiglio Studentesco e negli organi dell’Università 
Politecnica delle Marche per il B.A. 2024/2026; 

 

CONSIDERATO che nei giorni 14, 15 e 16 maggio si sono svolte le votazioni secondo 
quanto previsto dal D.R. n. 300 del 14.03.2024;  

 

CONSIDERATO che in data 16 maggio 2024 è stato effettuato il conteggio in modalità 
elettronica delle registrazioni effettuate nel programma di voto da cui 
risulta che è stato raggiunto il quorum di almeno il 10% degli aventi diritto 
al voto; 

 

VERIFICATA la regolarità delle operazioni di voto e dei risultati elettorali; 
 

 

 

DECRETA 

 

Di approvare i risultati delle votazioni svoltesi i giorni 14, 15 e 16 maggio 2024 per l’elezione delle 
rappresentanze studentesche nel Consiglio Studentesco e negli organi dell’Università Politecnica 
delle Marche per il B.A. 2024/2026, secondo l’allegato “A” parte integrante del presente decreto. 

 
Avverso le operazioni elettorali di cui al presente decreto può essere proposto ricorso da parte degli 
interessati al Senato Accademico entro tre giorni successivi alla data di pubblicazione dei risultati 
sul sito dell’Ateneo. Il Rettore, sentito il Senato Accademico, si pronuncia nei 15 giorni successivi in 
maniera definitiva. 
 
 
Ancona, data della firma digitale 

 

IL RETTORE 
Prof. Gian Luca Gregori  

Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 


		2024-05-21T12:50:45+0200
	IT
	Gian Luca Gregori




